РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 16
	22 декабря  2010 года

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального района № 13 от 22 февраля 2008 года «Об оплате труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»
(в редакции  решения Совета № 5  от 24 января 2009 года)
Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Нижнекамского муниципального района № 13 от 22 февраля 2008 года  «Об оплате труда работников отдельных организации бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» (в редакции решения Совета № 5  от 24 января 2009 года):
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

установить ежемесячные надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде к должностным окладам работников в размерах, не превышающих одного должностного оклада;

 - пункт 4 изложить в следующей редакции:

установить ежемесячное денежное поощрение в размерах, не превышающих одного должностного оклада;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

при формировании фонда оплаты труда руководящих работников, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере, не превышающем трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в работе в размере, не превышающем двенадцати должностных окладов;

3) премии по результатам работы в размере, не превышающем трех должностных окладов;

4) материальной помощи в размере, не превышающем пяти должностных окладов;

5) ежемесячного денежного поощрения в размере, не превышающем двенадцати должностных окладов.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.
	Глава Нижнекамского
муниципального района
	А.Р.Метшин